Replica,

i In sc[ri]bo li Reg. v. c. rbi postul. adducit ra. sa. l. si et
er[et] dicta approbet, s[ed] et obscure dictu[m] b[ea]t[us] cec[ili]us et clau-
dis aliquiter elucidet. Burg. rationabiliter q[uod] d[icitur] dis-
ta ra. sa. ab[er]git d[icitur] ceci et claudis, et extortu[m] suis supaddit
et communem doctoz n[on] exposito[rum] al[ter]es p[er] cecos et claus

dos intelligi deos i[n] es
buzeoru[m] q[uod] luos deos
sic no[n] i[n]tabat, q[uod] dauid
d[icitur] d[omi]n[u]s gentiu[m] dixerat,
oculos habet et no[n] ri-
debuit tecum. Et q[uod] d[icitur] dictu[m]
dauid i[n] lebuzei suos de-
os diceret cecos, da-
vid enim fuit lebuzeis
et d[omi]n[u]s gentiu[m] i[n] sui, et
sile videt q[uod] s[ic] insi-
delis blasphem[us] deo
vero ipsi p[ro]poneret nomen
turpe, et fidel[is] d[omi]n[u]s ve-
to loq[ue]r[er]t coram d[omi]no i[n] omni
blasphemantis no[n]e,
ita infidel[is] audiens

ydola spectabiliter cecos p[er]fusi aductariu[m] no[n] i[n]sciri suo
no[n]e aduersario formaret, q[uod] p[ro]p[ter] repbareret nec fortas
se ille mod[us] loquendi d[omi]n[u]s gentiu[m] erat apud dauid i[n] visu,
q[uod] nodu[m] ille p[ro]p[ter] factus videt fuisse q[uod] loquuntur deos cecitate
hec fortasse lebuzei sibi putassent honestu[m] deos luos ex-
ponere sup muros rbi sagittis ipse potuissent, q[uod] t[em]p[or]e de
cecos et claudos hic d[icitur], nec nobis foret honestu[m] sacrifici sic
ponere i[n] locu[m] rbi no[n] parceret eidem. Est igit extorta expo-
sitio burg, est ut dicit burg, hebraica l[et]a habeat cecos et
claudos q[uod] odiebat aia dauid h[ab]it sicut cu[m] i[n]tra translatio
et doctor[is] n[on] exposito[rum]. Ma[n] st[et] b[ea]t[us] sim[us] q[uod] ipi ceci q[uod] ad
deridendum dauid sup fortalia positi oderat aia dauid
et q[uod] dauid oderat eos. Nec t[em]p[or]e applicat burg, puerbiu[m] i[n]
lebuzeo[rum]. Leci et claudi no[n] intrabunt teplu[m], q[uod] p[ro]noscitur
ver[um] dixerint q[uod] d[omi]n[u]s gentiu[m] si essent i[n]gressuri, q[uod] xiiii h[ab]it
ibi ex daniele et eu[ag]elio Mat. vii. d[icitur]. Abominatio deo-
latris ponenda in teplu[m], et fortasse hodie templu[m] b[ea]t[us] pha-
natibus deserunt, sicut p[ro]p[ter] achaz.

L[et]apitulu[m] VI.

Ongregauit autem tecum, sic est officium deuotio dauid
erga deum, et hoc est quod ad duo, primo estum ad ar-
cham dei ducenta ad locu[m] solemne, s[ed] h[ab]it, secunda
do estum ad domu[m] d[omi]ni edificanda, c. viij. Circa primu[m] de-
ductio arche incipit, secundo ex timore interrupit, ibi,
Postquam autem peruenierunt, tertio deuote perficit, ibi, Mun-
ciatum est. Circa primu[m] dicitur,

a Longregauit autem tecum, quia talis translatio arche debet
bar fieri cum magna solennitate,

b Ut adduceret tecum, sic est dictu[m] fuit Exo. xxiij, sup archam
erat p[re]latoriu[m], q[uod] erat quasi sedes dei inde d[omi]ni risisa.

c Et imposuerunt tecum, isto modo remiserant eam princi-
pes philistinorum et hebef libri, vi. c.

d Eulerunt erga tecum, et traxerunt videt, i[n] paral, viij, rbi d[icitur], et
ascendit dauid et o[ste]ri viri illi ad coll[us]t[us] cariathiarum q[uod] est i[n]
iudea, et auferret inde archam d[omi]ni dicendu[m] et cariathia-
rim et gabaa erant loca sancta p[ro]p[ter]qua, et in cariathiarum
primo congregat[us] est p[ro]p[ter]s ad dauid et inde traxerunt ad te-
ducendum archam q[uod] erat in gabaa, et inde ducedo erga transla-
tio[n]em p[er] cariathiarum, et sic intelligendum est illud q[uod] est in
ductio de[us] i[n] paral, ultimu[m] enim locus in quo transferat ar-
cha antecepit p[er] dauid traxeret in dominum obeditione fuit
gabaa, sicut dicitur fuit supra primo lib. viij. c.

e David autem tecum, iste ludus si erat dissolutois sicut deuotois

(M)

Regum

Fin illud ps. letit. Et meū et caro mea eructauerūt de
 f. Posicū aut. h deductio arche interrupit (um eius.
 p̄t morte oze repentinā. cui? cū fuit. et dicūt hebrei. qz
 recerat ponit archā sup plastrū cū tū debet portari in
 humeris leuitar. et h̄t illū. vñ. i plurib⁹ alib⁹ loc⁹. et p̄t
 h̄ qñ scđo fuit portata
 de domo obededom
 fuit portata i humeris
 et p̄t. i.e. c. v. i. para.
 tu. Q. aut sic deberet
 portari oza nullo mo
 debebat irigare. Prete
 rea peccauit i h̄q ro
 luit assimilati phili
 stis inidelib⁹ in ar
 che depositatoe. et p̄t
 ex p̄dicti. fuit tñ pcul
 sus a deo qñ archā te
 tigit inclinata ex real
 curatoe bou portanti
 um ipaz. qz tunc fuit
 manuetū qz nō debe
 bebat sic portari. sed
 humeris boim ronabi
 liu. qz depo: tate sic
 non tuiset inclinata.
 Q. aut aliq dicunt qz
 tuit peccus a dño. eo
 qz archā nudā tetiget.
 nō habet a parentiā.
 qz archa portabat in
 uoluta pano ne vide
 ref nuda a leui eam
 portantib⁹ et a plo ne
 morerent subito. sicut
 h̄t illū. i. s. i. l. vi.
 c. Ita scendit qz iste
 oza sol⁹ fuit peccus et
 no frater el⁹ cū eo. qz
 principalis erat. illa
 temeritas erat de eis
 ordinatoe et mādato.
 g. Lōrūtāt⁹ est aut
 dauid. nō b̄ diuina in
 sticia h̄ mag⁹ d̄ oze of
 fensa. ppter quā meru
 erat a dño percuti.
 h. Extimuit dauid
 dñm tē. ex facto em⁹ il
 lo tumur ne esset idī
 gn⁹ deducere archam
 ad domū suā. i. sub
 i. Et diuertit (dif.
 eam tē. iste ait obed
 dom erat de leui. et
 h̄. i. para. tē. Dicit
 aut gethe⁹. qz ibi. s. in
 geth fuerat cū dauid fugiente saulē.
 l. Et benedixit
 dñs obededom. m̄stiplicando eū i bonis spūalib⁹ et tpa
 lib⁹ eo qz circa archā dñi reverenter se habuit et deuote.
 l. M̄ciatumqz est. Hic sūt deductio arche interrupta
 peract. vbi primo ostendit ipz dauid deuora locundis
 respectu dei. secundo ampla liberalitas respectu po
 puli. ibi. ē unqz coplesset. tertio vera humilitas respectu
 sui. ibi. Reuerlusqz est dauid. Circa primum dicit.
 l. M̄ciatumqz est tē. et iō pfidens d̄ dei misericordia voluit

archā adducere ad domū suā. et benedictio dei esset sup
 ipm et sup domū suā. et sic fecit. et patet lsa vñg ibi.
 m. Et erat cū dauid tē. iste vñs nō est in hebreo nec
 libris correctis. et ideo nō erpono. qz aposit⁹ est ab ho
 minib⁹ imperitis. n. Et dauid pertiebat tē. i. ad ar
 mū ligatis sicut sunt

organa portabilita.
 o. Porro dauid tē.
 d̄ploverat eū i signis
 regalia. et humiliaret
 le corā deo et accepat
 vestē simile leui. co
 rā dco in instrumentib⁹.
 p. Et despiciit eū mi
 chol i corde suo eo qz
 i tanta solēnitate nō
 apparebat in habitu
 regio.
 q. Et obtulit tē. i. ob
 lationes totaliter ins
 tensas ad honore dñs
 r. Et pacifica tunis.
 i. oblatōes quā ena
 ps incendebat ad l. o
 noē diuinū. alia erat
 sacerdotū et alia offere
 tiū. sicut plen⁹ d̄ i leui
 tico i plurib⁹ locis.
 s. Lūqz complexis.
 h̄c sūt ostendit ipz.
 dauid liberalitas r̄pē
 etu p̄li. primo in spi
 ritualib⁹. cum dicit.
 t. Benedictus p̄lo. i.
 bona in p̄catus est. se
 cundo i temporalib⁹
 cum dicitur.
 v. Et patru⁹ est em
 uersi multitudini usqz
 tē. collyridā panis. i.
 panē tenuē.
 x. Et assutā tē. id ē
 enam portionē talis
 carnis assata.
 y. Et similā frīxā. Si
 mila est farina tritici
 delicatissima. ex qua
 cū aqua tptata fiebat
 pasta. et oleo frigebat.
 et p̄ portiones popu
 lo dividebat.
 z. Reuerlusqz est. hic
 ostendit humilitas da
 uid respectu sui. qz re
 uersus i domū suā re
 beneficeret illis d̄ do
 mo sua. sicut fecerat

illis etran̄eis. michol eror ei⁹ impropauit ei. co qz i tan
 ta solēnitate nō apparuerat in ornatū regio dices.
 a. Ogloriosus fuit tē. q. d. in illo. simo vñlis. i. glori⁹.
 b. Discooperiēs se. qz regalia i signia deposuerat ex humili
 tate. qz mag⁹ placet deo qz ornat⁹ regis. vñ d̄ heracio im
 peratore legis. qz cū reportaret crucē i burlm. bōsdro re
 ge deuicto. et sedes i eñ. et ornat⁹ insignis impialib⁹ por
 tans crucē. nō potuit ingredi burlm donec deposier oib⁹
 humiliiter venit peduādo. c. Tante ancillas fuit suor.

II.

a. ita publice q̄ p̄sonē etiā fūiles poterāt b̄ videre. q. d.
per' est q̄ si hūler factū secrete. d Quasi si nuder ic,
q. d. nō hūr distincio in habitu regis a vilib⁹ p̄sonis.
e Hūr dāvid, hūlter r̄sidendo. f Glorū dñs. i.
g. p̄mete deū. g. Hūr aī dñs, mēte & corpē exultādo
h. Et vilior fīa. i. hu-
milio. q. fm q̄ vi. be.
Brag. home. xxi. ran
to hūlter ateg ad fūile
dū deo. p̄mptor q̄. q̄
d. t̄le ex munere. q̄.
io obligatores se ene
p̄bici i redēdo rōez
dāvid aut a deo m̄la
būficia receperat q̄ se
hūltaō recogscēbat
i. Et cū ancillis t̄c.
michol em̄ ex sua sup
bia infancillas r̄e pu
tabat alias exores da
vid. q̄s accepat tanq̄
secundarias, i cū istis
dāda apparet glori
o. q̄ d̄ ipsi habuit p
lē multa pulcrā & nos
bile enā post istud fa
ctū aut de michol
ideo subdiur.
k. Igit michol filie
t̄c. de cetero licet ha
būsset ante filiū, put
dīc. q̄s. s. a. h. c.